DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

261 47.065,0012.361.0011.2189.0000 Manutenção com o Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

286 5.000,0012.365.0012.2036.0000 Pessoal e Encargos Sociais - Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

574 150.000,0010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 GABINETE DO SECRETARIO02 01

209 -5.000,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

214 -7.000,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$202.065,00 distribuídos as seguintes dotações:

202.065,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

239 -10.000,0012.361.0011.1056.0000 Ampliação, Reforma e Manutenção das Escolas Municipais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

240 -4.000,0012.361.0011.1056.0000 Ampliação, Reforma e Manutenção das Escolas Municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

242 -500,0012.361.0011.1160.0000 Manutenção de Parceria em Projetos de Programas Educacionais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

243 -500,0012.361.0011.1160.0000 Manutenção de Parceria em Projetos de Programas Educacionais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

270 -1.000,0012.361.0011.2195.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

278 -5.000,0012.365.0012.1062.0000 Construção, ampliação, reforma e manutenção de Centros de Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

287 -1.000,0012.365.0012.2037.0000 Manutenção da Pré-Escola
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

291 -1.000,0012.365.0012.2196.0000 Manutenção com as Creches Municipais
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

304 -500,0012.366.0011.2194.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 81 , DE 12 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

305 -500,0012.366.0011.2194.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

767 -16.065,0012.365.0012.2037.0000 Manutenção da Pré-Escola
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

488 -150.000,0010.301.0017.2174.0000 Manutenção do Programa Saúde Bucal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-202.065,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL